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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 22 de mayo de 2013 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 10 de enero 
de 2013 sobre acciones clase A (8 de noviembre de 2012 sobre acciones clase B), 
de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase A 
(21/02/2013 a 20/05/2013): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior   2.941.135      -69.057.900,14  
    
Compras      163.515           -336.253,18 
Ventas              (163.515)            335.496,41 
            0                            -756,77 
 
Actual   2.941.135       -69.058.656,91 
     
 

 

Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha 
Tipo 
Acción 

Derecho voto 
Total de 

derechos de 
votos 

Capital € 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

                  47.291 

20/02/2013   2.941.135   0 2.941.135 89.513.059,35 3,2857%     

21/02/2013 20.000 2.961.135 A 20.000 2.961.135 89.513.059,35 3,3080% 2,09 -41.779,34 

21/02/2013 (22.000) 2.939.135 A (22.000) 2.939.135 89.513.059,35 3,2835% 2,09 45.949,37 

22/02/2013 23.000 2.962.135 A 23.000 2.962.135 89.513.059,35 3,3092% 2,11 -48.416,24 

22/02/2013 (23.000) 2.939.135 A (23.000) 2.939.135 89.513.059,35 3,2835% 2,10 48.312,75 

13/05/2013 22.098 2.961.233 A 22.098 2.961.233 89.228.145,27 3,3187% 2,06 -45.584,27 

13/05/2013 (22.098) 2.939.135 A (22.098) 2.939.135 89.228.145,27 3,2940% 2,06 45.469,98 

14/05/2013 24.000 2.963.135 A 24.000 2.963.135 89.228.145,27 3,3209% 2,03 -48.699,02 

14/05/2013 (24.000) 2.939.135 A (24.000) 2.939.135 89.228.145,27 3,2940% 2,02 48.571,71 

15/05/2013 16.917 2.956.052 A 16.917 2.956.052 89.228.145,27 3,3129% 2,05 -34.682,63 

15/05/2013 (16.917) 2.939.135 A (16.917) 2.939.135 89.228.145,27 3,2940% 2,04 34.512,37 

16/05/2013 23.000 2.962.135 A 23.000 2.962.135 89.228.145,27 3,3197% 2,02 -46.564,65 

16/05/2013 (25.000) 2.937.135 A (25.000) 2.937.135 89.228.145,27 3,2917% 2,02 50.457,54 

17/05/2013 26.000 2.963.135 A 26.000 2.963.135 89.228.145,27 3,3209% 2,05 -53.182,75 

17/05/2013 (23.000) 2.940.135 A (23.000) 2.940.135 89.228.145,27 3,2951% 2,04 46.955,38 

20/05/2013 8.500 2.948.635 A 8.500 2.948.635 89.228.145,27 3,3046% 2,04 -17.344,28 

20/05/2013 (7.500) 2.941.135 A (7.500) 2.941.135 89.228.145,27 3,2962% 2,04 15.267,31 

    2.941.135 A 0 2.941.135 89.228.145,27 3,2962% - -   

    2.941.135 A 0 2.941.135 89.228.145,27 3,2962% - -   

          

          

          
Anterior 2.941.135               -69.057.900,14 

          
Compras 163.515               -336.253,18 

Ventas (163.515)               335.496,41 

  0               -756,77 

          
Actual 2.941.135               -69.058.656,91 

          
 
 
 


